
a 1, _

l,],. §§ azeld^Bu^oqlu)j9ls}sghl

l-i-Eohl wf 3,*iligr|- i- <á u.|ř Beo
:3á,i
ř řE;
l-i.i w

=stáOť,?. l
-!Y-

lo
)i
ut

.cl(o
J

--
-

--
--

(o
(o
.+Ýc!t-
l..*
Lr)
o)
@\i
c\l

CÝ)ocD+
N§
J

,í

J

-,Y-
li:r vr

§E='= rrr^l- t-

Ěi.F B
§: ži
<t€;zť > o

§.ř,Exlný>i]o<ú,S
=FA'N

Elx

o&

J-c,

Ě'Í,á

rr'w
§

y
ýl (r

-' 2 2
Lu,

.J|
)ňl
A
Y |-

)uJ
2§

L

.E<
4ó
cl
§
€

Jyo

t

t

a



l
t
\

lp

I

a

o



. Jlů3Ea
ťÉř>ý}<furtq?=
> -tu trl

Efi.i-
§F§
rCJe

=§A-}-_ C) '
3.="Ž
< (ť a{lŇe§=

§tg§Ě:
diíř ž=
§ FE#=í
ř§.E:§U
E,piluz
:HiE§ř

I

eŤ
t



',:;

§,]

,i*.

& Ť
Ť

@

tř
{\

s
-ul*áH
§;
{fJ
=FtrF
-l :>to
M(L>lv>o
ýuú
,f; ,tť>ýó
z.t ó
§_>k
P'}š
*l 

-ýlJ§C)lrrď
:E, > A-

tŤ

b.:



.ěEžť

:

ffi-
ffiwjjfu§

.{É* ,j

.]íi9_ }š&

'§E i

".í1+,



Ě. é§Ř Ť

iw;

ida.

§#,

"uF

U,

=§
tťi .

*§€ ",,.

t.

Ř§e
€_

''

§§

Fř.l



;r:.

l
;:

H

\

§



]

JE
J\- qť§3ž;z<,9ÁP

,§ÉHEť

3fiy=:
Ě=B))

,gi#§§
; á,frf §
'§Sx;r:
''' . TlúqÉrlo3t

ff
Il



-,\lIl 
-

'§ §*;

BEEE
,ťŤ9§
|?t<§7ýť
-ErrllUěíL3
aul rv l Xl

|- ><z>MlaE9)ío-oř
+ v.Y3
§Fd8J>>u1

J

t

l *'-'.

t

{

*

*p_

Ě

*
*s: -_§it.

rJ

, ť.
-' t,/,\ * \}. *A
\ \1,,-1

§
}

§o 9 o

tl



o-Az.
JÁ

{_§
l

Jo<=
b'5>=

Hš

**
-ž>

É!i_ ÍáE

§€ É€§fi
?ZuJyÉe8

§ifiĚÉř9
?á=Eaež

*ttl?El
]

rÁ-ď



\h}ii\b

"d
§

ď,,, <"3i-
,hE.qířýt,,óUa
.t i;,iř
štqč i
q Álg5 3
řpř i;
ttJ o J "_=>J|rrJ,r,
Zža-lZ

=ÉÉ 9<

§p

,u= Ě

I

Vl

--Fit

J
§-



l

F
z.

s

tA
i/Ě'-

rÝ
,:*ffi

§

N
v
F

,_i

€

ĚrŤ

J
e,
)6



fu
ffiť5wí
+##

l'

Ť -*:*§+ iP i *ď ;}\
t *l"d

..!a
a*t
řl' :}.

§

;P.

'd

l

p ši'p E=
,.iE,! g§§ggš$

H§iš3ĚÉ;H

;á§ÉíĚt§gĚ
,lĚ!ÉÉia; 

íři
Ť y*i

-

|l



*č::

,lt



É-
,i
!/o
2
rJ..
ítl

;§
l_<
-3ýroil

Bi3<}l
<t! 9><i
P?H
ío9
;i§ř
>3J'-=lD

="Ey ú?
Br rr\ :1,2 ažz >z

,i,

=š§{o
'; É*i t=Ě*

? §ÉÉ i!il '3

e,s9B=} řEÉ Tě*e?

Ě§ íĚ;i;Ě.=3ÉÉ řFiiiic
;1 iŤšÉří=E;iĚ ĚtEi;ti
iĚ iEĚiiÉĚEĚÉĚ E;ÉiE§É

L

t

Ýť

.-l

^Jxlu
z,

l

,1



€

,. 
=1-

,í l

}í()

{

la

l1

§I
:§

\

1
(
{

',

,t
t

'č,,
í.
ti.

?.

,(.

".'

Útoty na tvořivé hledání
+ Jak Ciorhc byL Jonáš v břiše velryby? (PŮvodní bibLický text mLuví

o vei<e r,;,bě, ne c veLrybě, která je savec.)
* Kam uti<aL před 3ohem Jonáš?

Z _a"e-c .rés:a ,'o^aš pocházeL?

o
é

§ ó

c

_o

+

ma|iřska diia s vllevy Jonáše o neduŽivém klukovi, který
a veir,lr,b1l. cc.c,,,nej.lednotLivé nechtě[ jíst rybí tuk?
obraz5,. i::: Pusť si na YouTube animovaný

= 
Kde ieží r-rěs:o -:-aršiš a kde film Prorok JonáŠ. ProČ si BŮh
Ninive? .iake s|avné starověké vybraL za proroka někoho tak
říše tc b1,,13 ,iavni město? směšného a vystrašeného, jako

€3 ByLc vůči žldům přáte|ské, nebo byl Jonáš?
nepřáteLs<e? Neb5,L to ten hLavní := Který z českých slavných
dŮvod. prcč -cnáš nechtěL itustrátorŮ ještě iLustrovaL knížkL
uposle:i^nou: 3ožíno příkazu? Jonáš a velryba? (Napsala ji

ě. Viš. kdo na:cčii film Jonáš Monika Etšíková, iL. AB).
a veiryba ood].e scénáře
MiLoše |vlaccurka (1966)? Proč

§

§i
-i t

ýi§t

ol
]

t

*,|
I
i'i

Útoty na všeobecný rozhled
* Najdi ra in:ernetu sLavná

mys[íš, že scénárista využiL
biblického názvu pro vyprávění

Spisovatels\ý úlrol
Vžij se do pocitŮ Jonáše,
když ho Hospodin poslal do
nepřátetského města, aby tam
obracet lidi na víru v jediného
Boha - Boha lzraelitů. Jak mohl
odpoutat tidi od zta? Popiš,
jak a proč se cítíš neschopný
a s[abý.

,

p*
§

Út<oty lt zamyšlení
;,oč Bůh žádá po lidech
:cdržování zákonů a norem,
<:eré jim da[?
l ak by Lidé mohIi zajistit ještě
_inak dobré vztahy a soužití
mezi sebou?
7kuste jmenovat da[ší zákony
a pravidla, která si Lidé stanoviLi
sami (např. ústava, občanský
zákoník, trestní zákoník,
dopravní pravidLa atd.).
Jak si Jonáš mohI myslet, že
uteče před Bohem? Dá se před
jeho tváří skrývat?
Co to znamená, že BŮh je
vševědoucí a všemohoucí?
Jak reagoval Bůh na Jonášovo
odmítání a strach?

ReViZe metodických Listů: doc.
Jaroslav Brož, Th,D. S.S,L.

*
§

a

Ilustrátors\ý úkol
Namaluj příběh Jonáše jako
komiks.

É3,

?

út<ot t uvedení do tématu
, ,. :,a, ěni o proroku Jonášovi patří k nejoblíbenějšir-r. star-ozákonnim
:' :ě-im. Proč si mys[íš, že tomu tak je?
- =. ; _e rczdíl mezi Jonášem, Noem a Abrahámem?
:-.: s. Jonáš snažiI před Bohem utéct? Proč nechtěL spi.nit jeho

-.-: s -ě<cy nevěříš. když po tobě rodiče nebo učitelé chtějí něco,
:, _::]1-..a ^e.:,,,e s:|.cclcsti? l, debara řlzená učite|.em)

Út<oty na porozumění
+ Proč Lodníci nechtěli vzít Jonáše

na Lod'?
iji Proč ho pak chtěLi hodit do

moře?
,]]:. Jak to, že se Jonáš neutopi[?
r Proč chtěl Jonáš v poušti

zemřít, když Bůh nezničil
N inive?

ť: proč ho Bůh před žhavým
sLuncem ukry| pod keřem? Jak
se jmenovala ta rostlina?


